1

各 位

18年 5月 16日

岡山県オリエンテーリング協会

理事長  佐藤旭一

１８年度上期理事会兼総会開催結果報告

 前略、平素は、オリエンテーリングの普及発展にご尽力賜りありがとうございます。

5月 13日開催されました首記結果を下記のとおりご報告いたします。

この結果を踏まえ引き続き県協会一丸となって活動を推進してまいりますので、ご支援ご協力をよろし

くお願いいたします。

記

１．日時

  ５月１３日（日） １３：３０～１６：１０

２．場所

  倉敷市福田町古新田 ライフパーク倉敷 ２Ｆ第４会議室

３．出席者

  伊東氏、濱上氏、梶房氏、中野氏、大原氏、溝辺氏、山縣氏、濱本氏、下名

（理事会委任千田会長、吉村氏）

４．議事

 4.1．報告事項

(1).17年度活動報告(資料：17年度活動報告まとめ、17年度活動計画 FU 表、17年度活動報告書、

17年度会員名簿、イベント参加者推移表、17年度イベント運営者名簿、17年度イベント反省

事項と次回改善策、所有備品リスト)

(2).17年度収支決算報告 (資料：17年度収支決算報告書)

以上を基に下記を総括として報告…質疑の後報告どおり了承。

 ・引き続き 6大会開催したが、参加者数に大きな変化はなく運営収支を含めほぼ均衡（停滞？）し

ている。うまく他と競合しない日程設定など、内容、開催時期見直しを含めた参加者増への検討

が必要である。

・今年度の収支は、E-Card、ユニット類の交換で昨年に続き赤字になった。E-Card は当面不良が

多くなるとは思えないが、コントロールユニットの寿命交換を相当程度予定しておく必要がある。

  JOA会費値上げ等に対し副賞廃止など工夫しながら凌いできたが、大会参加費の値上げは不可避。

・後期高齢者がどんどん増え、現執行体制では本当に土俵際で後がなくなって来ている。

4.2．審議事項

(1).18年度活動計画 (資料：18年度活動計画要旨、18年度活動計画表、18年度活動計画書、大会

参加料見直しについて、参加費値上げ額の詳細、イベント開催準備マスタスケジュール表)

※イベント日程は本案をベースに関係施設と折衝し 6月末目途に最終決定する。

(2).18年度収支予算 (資料：18年度収支予算書)

以上提案どおり決定。

 4.3．その他

 ・役員任期途中であるが、都合により吉村理事から辞任の申し出があり、後任理事に山縣氏を充て

  ることと合わせて承認した。

             以上